
24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.2 Standardgewehr 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S6 S5 S4 S3 S2 S1 10er Gesamt

1 Thomas, Bernd 51062 SLG Bruchsal 1984 e.V. 37 38 40 19 31 37 3 202

- Seite 1 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.6 Dienstgewehr 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 10er 9er 8er 7er 6er Gesamt

1 Pfeiffer, Alexander 41427 SLG Neckartal 95 88 7 10 2 1 0 183
2 Süß, Felix 64631 SLG Stebbach e.V. 88 93 7 8 4 1 0 181
3 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 84 95 8 5 5 2 0 179
4 Mende, Dieter 7267 SLG Bruchsal 1984 e.V. 89 89 6 7 6 1 0 178
5 Hess, Ronald 7266 SLG Bruchsal 1984 e.V. 86 88 4 8 6 2 0 174
6 Frey, Josef 1631 SLG S.V. Weissenau 83 87 5 5 5 5 0 170
7 Lucke, Alexander 30281 SLG Baden e.V. 83 86 4 8 3 3 2 169
8 Spitzner, Timo 68385 SLG Aalen e.V. 85 83 5 4 7 2 2 168
9 Bäumer, Ralf 33907 SLG Schwarzwald 85 74 3 3 6 6 2 159

10 Seitzer, Patrick 39830 SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart 78 74 0 3 12 1 2 152
11 Thomas, Bernd 51062 SLG Bruchsal 1984 e.V. 72 80 3 4 4 3 3 152
12 Spitzner, Roland 60969 SLG Aalen e.V. 79 72 4 1 6 3 5 151
13 Heldt, Markus 51011 SLG Schwarzwald 73 77 1 3 6 7 2 150
14 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 72 78 0 4 8 3 4 150
15 Weick, Steffen 49830 SLG PPC Ulm 75 67 2 4 3 4 2 142
16 Roller, Dieter 26531 SLG RAG Stuttgart 78 61 1 1 5 9 1 139
17 Jenz, Maximilian 62441 SLG Oberderdingen e.V. 67 72 1 4 4 4 3 139
18 Vogel, Alexander 58561 SLG Aalen e.V. 66 73 0 4 6 4 2 139
19 Fried, Martin 66655 SLG Remstal e.V. 67 70 0 3 5 5 1 137
20 Iser, Bernd 50722 SLG PPC Ulm 74 60 0 1 8 7 1 134
21 Heinkel, Jörg 61001 SLG Schützenkameraden Körschtal 67 67 1 4 2 5 3 134
22 Jenz, Stephan 50232 SLG Oberderdingen e.V. 63 69 0 1 6 5 3 132
23 Thomas, Irene 53585 SLG Bruchsal 1984 e.V. 60 69 0 1 7 5 1 129
24 Bunzel, Frank 55774 SLG Aalen e.V. 71 55 1 1 3 6 2 126
25 Deutsch, Rudolf 47152 SLG Schwarzwald 66 60 1 1 3 5 4 126
26 Klink, Anton 45451 SLG Neckartal 53 55 0 2 1 6 4 108

AW Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 48 49 0 1 4 0 1 97

- Seite 2 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.6 Dienstgewehr 1 Mod.

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 10er 9er 8er 7er 6er Gesamt

1 Hess, Ronald 7266 SLG Bruchsal 1984 e.V. 91 98 11 8 0 1 0 189
2 Süß, Felix 64631 SLG Stebbach e.V. 96 92 10 8 2 0 0 188
3 Mende, Dieter 7267 SLG Bruchsal 1984 e.V. 91 89 6 9 4 1 0 180
4 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 89 87 5 8 5 2 0 176
5 Giesler, Robert 16800 SLG PPC Ulm 85 81 3 7 6 1 3 166
6 Thomas, Bernd 51062 SLG Bruchsal 1984 e.V. 74 78 2 4 4 5 4 152
7 Thomas, Irene 53585 SLG Bruchsal 1984 e.V. 60 58 1 3 3 2 2 118

- Seite 3 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.8 National Rifle Match - A

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S5 S4 S3 S2 S1 10er 9er Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 96 93 92 89 73 22 16 443
2 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 81 87 91 64 77 11 11 400
3 Frey, Josef 1631 SLG S.V. Weissenau 66 88 51 37 34 5 7 276

AW Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 82 79 68 58 51 5 8 338

- Seite 4 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.8.18 DG 3 modifiziert

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S5 S4 S3 S2 S1 10er 9er Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 99 92 94 85 70 19 16 440
2 Eisenmann, Bernd 43491 SLG Stebbach e.V. 76 74 79 55 53 2 13 337

- Seite 5 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.9 National Rifle Match - B

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S5 S4 S3 S2 S1 10er 9er Gesamt

1 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 82 83 84 79 68 7 13 396
2 Frey, Josef 1631 SLG S.V. Weissenau 88 70 50 57 47 2 8 312
3 Weick, Steffen 49830 SLG PPC Ulm 35 73 64 15 26 2 2 213

AW Ströbel, Hans Peter 61151 SLG Nürnberg Nord 2020 e.V. 60 56 63 47 22 2 5 248

- Seite 6 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.10 .30 M1 Carbine 25m

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 10er 9er 8er 7er 6er Gesamt

1 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 120 121 7 6 6 5 5 241
2 Lucke, Alexander 30281 SLG Baden e.V. 111 123 6 7 4 7 2 234
3 Grasso, Jochen 49056 SLG Aalen e.V. 95 108 2 5 3 10 1 203
4 Saur, Noreen 66724 SLG Aalen e.V. 97 104 3 5 4 3 4 201
5 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 96 96 4 2 2 7 3 192
6 Jenz, Maximilian 62441 SLG Oberderdingen e.V. 86 62 3 5 2 2 2 148
7 Prohaska, Arnold 5233 SLG Engstlatt 41 75 3 1 1 0 3 116
8 Prohaska, Sven 12771 SLG Engstlatt 54 61 2 0 3 2 4 115
9 Sipos, Paul 5120 SLG Zang 45 32 2 1 0 1 2 77

10 Merk, Manfred 28604 SLG Zang 16 9 0 0 0 0 0 25

- Seite 7 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.10 .30 M1 Carbine 50m

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 10er 9er 8er 7er 6er Gesamt

1 Grasso, Jochen 49056 SLG Aalen e.V. 111 97 4 7 2 2 5 208
2 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 110 98 3 5 5 5 4 208
3 Saur, Noreen 66724 SLG Aalen e.V. 97 109 1 2 8 9 5 206
4 Lucke, Alexander 30281 SLG Baden e.V. 109 86 3 3 7 3 4 195
5 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 95 85 5 2 5 0 7 180
6 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 91 86 2 3 4 4 3 177
7 Jenz, Stephan 50232 SLG Oberderdingen e.V. 69 83 1 2 5 2 4 152
8 Jenz, Maximilian 62441 SLG Oberderdingen e.V. 43 78 0 2 2 4 3 121
9 Prohaska, Arnold 5233 SLG Engstlatt 60 59 0 0 3 2 4 119

10 Prohaska, Sven 12771 SLG Engstlatt 60 37 1 2 2 1 1 97
11 Kienzle, Wolfgang 15087 Einzelmitglied 0 12 0 0 0 0 0 12

- Seite 8 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.10 .30 M1 Carbine 100m

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 10er 9er 8er 7er 6er Gesamt

1 Saur, Noreen 66724 SLG Aalen e.V. 102 118 1 10 6 3 5 220
2 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 110 107 3 5 7 8 2 217
3 Lucke, Alexander 30281 SLG Baden e.V. 108 103 2 5 6 8 4 211
4 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 82 94 1 1 5 7 6 176
5 Heldt, Markus 51011 SLG Schwarzwald 75 83 3 0 4 2 4 158
6 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 72 55 0 4 1 5 1 127
7 Deutsch, Rudolf 47152 SLG Schwarzwald 52 58 0 0 3 2 2 110

- Seite 9 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.15 Lever Action Rifle 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 10er 9er 8er 7er 6er Gesamt

1 Frey, Josef 1631 SLG S.V. Weissenau 83 73 2 6 4 5 1 156
2 Klink, Anton 45451 SLG Neckartal 49 64 1 1 3 2 5 113

- Seite 10 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.15 Lever Action Rifle 1 mod.

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 10er 9er 8er 7er 6er Gesamt

1 Giesler, Robert 16800 SLG PPC Ulm 74 67 1 6 2 3 4 141

- Seite 11 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.16 Lever Action Rifle 2

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S4 S3 S2 S1 10er 9er 8er Gesamt

1 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 89 80 93 91 10 18 7 353
2 Saur, Noreen 66724 SLG Aalen e.V. 85 81 91 88 13 11 9 345
3 Petry, Boris 40699 SLG Aalen e.V. 74 82 96 93 12 14 4 345
4 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 76 76 87 89 8 14 9 328
5 Prohaska, Sven 12771 SLG Engstlatt 74 77 84 89 8 9 11 324
6 Seitzer, Patrick 39830 SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart 75 81 72 84 5 9 11 312
7 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 73 77 72 85 3 12 8 307
8 Eisenmann, Bernd 43491 SLG Stebbach e.V. 63 65 66 90 6 8 10 284
9 Prohaska, Arnold 5233 SLG Engstlatt 68 61 72 75 1 12 6 276

10 Grasso, Jochen 49056 SLG Aalen e.V. 52 74 52 77 1 3 9 255
11 Klink, Anton 45451 SLG Neckartal 52 56 79 66 3 3 8 253
12 Sipos, Paul 5120 SLG Zang 49 63 70 33 1 3 6 215
13 Merk, Manfred 28604 SLG Zang 54 53 52 40 2 2 4 199

- Seite 12 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - D.29 Sports Carbine ZG

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S4 S3 S2 S1 6er 5er 4er Gesamt

1 Eisenmann, Bernd 43491 SLG Stebbach e.V. 30 29 29 27 16 3 1 115
2 Eisenmann, Margit Maria 45209 SLG Stebbach e.V. 27 28 27 29 14 3 3 111
3 Heinkel, Jörg 61001 SLG Schützenkameraden Körschtal 26 25 26 23 5 11 3 100
4 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 27 23 21 27 8 5 4 98
5 Grasso, Jochen 49056 SLG Stebbach e.V. 25 15 25 29 8 6 4 94
6 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 20 19 16 17 1 6 4 72
7 Merk, Manfred 28604 SLG Zang 10 14 2 12 0 1 3 38
8 Sipos, Paul 5120 SLG Zang 0 15 3 8 1 0 3 26

- Seite 13 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - E.1 Perkussions-Vorderlader-DG 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 1 0 5 2 1 1 75
2 Iser, Bernd 50722 SLG PPC Ulm 0 0 1 2 3 1 49

- Seite 14 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - E.2 Perkussions-Hinterader-DG 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 1 2 2 2 4 1 76
2 Preiß, Christian 64647 SLG Crailsheim 0 0 0 1 0 2 30

- Seite 15 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - E.4 Perkussions-Freigewehr 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Petry, Boris 40699 SLG Aalen e.V. 4 5 3 1 0 0 93
2 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 3 3 5 0 1 1 89
3 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 1 6 2 0 1 3 86
4 Preiß, Christian 64647 SLG Crailsheim 0 2 5 1 4 0 77

- Seite 16 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - E.5 Perkussions-Freigewehr 2

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Petry, Boris 40699 SLG Aalen e.V. 8 5 0 0 0 0 98
2 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 0 4 4 2 1 2 82
3 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 1 2 4 5 0 1 81

- Seite 17 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - E.8 Vorderlader-Dienstrevolver

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Petry, Boris 40699 SLG Aalen e.V. 4 5 4 0 0 0 93
2 Steinhauser, Harald 30913 SLG Schorndorf 1 3 4 1 2 1 82
3 Thomas, Irene 53585 SLG Bruchsal 1984 e.V. 2 0 6 0 3 1 80
4 Köngeter, Bernd 13647 SLG Urbach-Rems e.V. 1 2 3 3 2 2 79
5 Häußler, Karl 4625 SLG Schorndorf 1 3 1 1 4 1 76
6 Iser, Bernd 50722 SLG PPC Ulm 0 0 1 0 4 2 52

- Seite 18 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - E.9 Vorderlader-Dienstrevolver 2

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Thomas, Irene 53585 SLG Bruchsal 1984 e.V. 0 1 2 1 4 2 84

- Seite 19 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - E.10 Vorderlader-Pistole 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 6 5 2 0 0 0 96
2 Petry, Boris 40699 SLG Aalen e.V. 5 7 1 0 0 0 95
3 Preiß, Christian 64647 SLG Crailsheim 0 3 1 3 2 0 72
4 Bunzel, Frank 55774 SLG Aalen e.V. 0 0 3 0 2 1 57
5 Steinhauser, Harald 30913 SLG Schorndorf 0 0 1 3 2 2 57

- Seite 20 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - E.11 Schwarzpulverpatronen-DR 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 9 4 2 0 0 0 142
2 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 4 9 2 0 0 0 137
3 Petry, Boris 40699 SLG Aalen e.V. 4 9 2 0 0 0 137
4 Freymann, Philipp 57615 SLG PPC Ulm 3 9 3 0 0 0 135
5 Häußler, Karl 4625 SLG Schorndorf 3 3 4 5 0 0 124

- Seite 21 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20



24.05.2025 Ort: 89547 Gussenstadt, Gussenstadter Straße - Germany

LM 2025 Schwarzpulver / LM 2025  Dienstgewehr, SG,LAR, 30M1 Carbine, Sports Carbine ZG
Einzelwertung - E.14.1 ZF Schwarzpulverfreigewehr 100m

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Bold, Matthias 44497 SLG Jagstheim 6 4 5 0 0 0 136
2 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 1 5 2 2 3 1 108

- Seite 22 -                        Endergebnis   30.06.2025  16:20


